
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

                                        Protokół nr 50 

z L Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się  w dniu 4 maja 2023 w Urzędzie Gminy 

Czermin. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego dnia, którym 

przewodniczył radny Mirosław Bugaj – Przewodniczący RG Czermin 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1.Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Wioleta Mucha 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy - Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

4. Kierownik GOPS – Janina Forczek 

5. Dyrektor CUW – Jarosław Ćwięka 

6. Pracownik UG ds. gospodarki gruntami – Dorota Sowa 

7. Sołtysi – wg listy obecności 

1. Otwarcie L Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Radny Bugaj – Przewodniczący Rady Gminy dokonała otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników posiedzenia oraz stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
 

Pan Przewodniczący przedstawił zaplanowany porządek obrad. 

 

 



Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji 
 

Protokół przyjęto bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

 

Pan Wójt przedstawił Zarządzenia Wójta Gminy wydane od ostatniej sesji RG oraz podpisane 

umowy: 

1. Zarządzenie nr 18/2023 z dnia 17 kwietnia 2023r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej przeprowadzającej przetargi na zbycie nieruchomości Gminy Czermin. 

2. Zarządzenie nr 19/2023 z dnia 17 kwietnia 2023r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 

mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej. 

3. Zarządzenie nr 20/2023 z dnia 17 kwietnia 2023r. w sprawie ustalenia podstawowej 

kwoty dotacji na jednego ucznia uczęszczającego do przedszkola prowadzonego przez 

Gminę Czermin na 2023 rok. 

4. Zarządzenie nr 21/2023 z dnia 26 kwietnia 2023r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2023 rok. 

Podpisane umowy: 

- wykonanie operatów szacunkowych wyceny nieruchomości dla działek gminnych, 

- usługi doradztwa podatkowego dotyczącego bieżących rozliczeń w zakresie podatku VAT, 

- zakup rolet z akcesoriami i z montażem w budynku Urzędu Gminy Czermin, 



- wykonanie docieplenia budynku szatni LKS Breń Osuchowski, 

- dostawa i montaż bramy do garażu OSP Wola Otałęska, 

- wykonanie podziału geodezyjnego działek nr 2030/13 w Łysakowie i 1827 w Otałęży oraz 

mapy, 

- wykonanie projektu przebudowy instalacji co w SP w Otałęży, 

- udzielenie przez Gminę pomocy  finansowej dla Powiatu Mieleckiego na dofinansowanie 

działalności wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 

- remont dróg żużlem na terenie gminy Czermin. 

Poinformował, że dobiegły końca prace związane z przebudową dróg i jeżeli radni i sołtysi 

widzą jakieś niedociągnięcia to proszeni są o zgłaszanie usterek celem ich usunięcia  przez 

wykonawców. 

Podziękował wszystkim osobom biorącym udział w uroczystościach organizowanych z okazji 

Święta 3 Maja. Zaapelował, aby w tym dniu znaleźć 2 godziny na udział w tych 

wydarzeniach, które świadczą o naszym patriotyzmie. Wyraził niezadowolenie z frekwencji 

w tych uroczystościach pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych. 

Podziękował Szkole Podstawowej w Brniu Osuchowskim, dyrektorowi GOK oraz dzieciom    

i rodzicom za wkład w przygotowanie tych uroczystości. 

 

5. Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerminie. 

 

Pani Forczek omówiła sprawozdanie z działalności GOPS w 2022r. 

Sprawozdania – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

 

Pani Forczek – ocena zasobów to dane zaczytane ze sprawozdań przygotowanych przez różne 

instytucje. 

Ocena zasobów – jak załącznik do protokołu. 

Radny Kukliński poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej poświęcone ocenie działalności GOPS za 2022r., która jest pozytywna. 

Radna Banik – dlaczego nie ma osób w wieku 60-64? 

Pani Forczek – to nie są dane GOPS, to dane zaczytane ze sprawozdań innych instytucji, 

których nie można modyfikować. 

 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/191/2014 Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie zasad przyznawania świadczeń z pomocy 

społecznej w zakresie zadań własnych gminy oraz zasad zwrotu wydatków na 

świadczenia. 

 

Treść projektu uchwały odczytała pani Forczek. 

Radna Banik przedstawiła opinię ze wspólnego posiedzenia komisji, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXV/191/2014 Rady Gminy w Czerminie z 

dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie zasad przyznawania świadczeń z pomocy społecznej    

w zakresie zadań własnych gminy oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia.   

 



Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 

Uchwała Nr L/342/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie powierzenia wykonywania Gminie 

Szczucin realizacji zadania publicznego dotyczącego wsparcia osób z zaburzeniami 

psychicznymi w formie usług Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowicy. 

 

Pani Forczek odczytała projekt uchwały. 

Radna Banik – opinia Komisji do niniejszej uchwały jest  pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie powierzenia wykonywania Gminie Szczucin 

realizacji zadania publicznego dotyczącego wsparcia osób z zaburzeniami psychicznymi        

w formie usług Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowicy .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 

Uchwała Nr L/343/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

utworzonym i prowadzonym przez Gminę Czermin, dodatkowej opłaty za wydłużony 

wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za żywienie w żłobku 

oraz warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

 

Projekt uchwały odczytał pan Jarosław Ćwięka. 

Radna Banik przedstawiła opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji, która jest pozytywna. 

 

 



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

utworzonym i prowadzonym przez Gminę Czermin, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar 

opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za żywienie w żłobku oraz warunków 

zwolnienia od ponoszenia tych opłat.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 

Uchwała Nr L/344/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w Gminie Czermin, form i zakresu tego wsparcia 

oraz zasad i trybu postępowania w tych sprawach (punkt zdjęto z porządku obrad). 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

nieruchomości mienia komunalnego. 

 

Pani Sowa odczytała projekt uchwały. 

Radny Soboń przedstawił opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji, która jest pozytywna. 

Poinformował, że w tej sprawie odbyło się zebranie wiejskie, które wydało opinie pozytywną. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

nieruchomości mienia komunalnego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz 

 



Uchwała Nr L/345/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Zając złożył życzenia wszystkim druhom i druhnom z terenu gminy Czermin z okazji 

Dnia Strażaka oraz zaprosił na Mszę św. i poświęcenie feretronu. 

 

13. Zakończenie obrad. 

 

Pan Przewodniczący zakończył obrady L Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Protokołowała 

J. Jasińska 

                                                                                             Przewodniczący 

                                                                                            Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


